
세 입 예 산



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2013년도 추경 1 회 일반회계

총 계 1,048,185 1,065,698 △17,513

보건소 1,048,185 1,065,698 △17,513

500 보조금 1,048,185 1,065,698 △17,513

510 국고보조금등 754,762 768,619 △13,857

511 국고보조금등 754,762 768,619 △13,857

511-03 기금 536,629 550,486 △13,857

○국가예방접종 실시 63,484 74,833 △11,349

○구강건강관리 34,590 34,668 △78

-의치보철사업 34,590 34,668 △78

○에이즈 및 성병예방 2,250 3,050 △800

○결핵예방 4,475 6,105 △1,630

경정 63,484,000원

경정 34,590,000원

경정 2,250,000원

경정 4,475,000원

520 시ㆍ도비보조금등 293,423 297,079 △3,656

521 시·도비보조금등 293,423 297,079 △3,656

521-01 시ㆍ도비보조금등 293,423 297,079 △3,656

○국가예방접종 실시 15,813 19,217 △3,404

○구강건강관리 10,377 10,400 △23

-의치보철사업 10,377 10,400 △23

○에이즈 및 성병예방 675 915 △240

○결핵예방 983 1,472 △489

○감염병 전문가 교육지원 1,649 1,149 500

경정 15,813,000원

경정 10,377,000원

경정 675,000원

경정 983,000원

경정 1,649,000원



세 출 예 산



세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 일반회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소

정책: 공공보건의료서비스 기능강화

단위: 공공보건기관 시설·장비 보강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 4,397,877 4,071,631 326,246

국 218,133 218,133 0

기 536,629 550,486 △13,857

분 14,120 14,120 0

도 293,423 297,079 △3,656

군 3,335,572 2,991,813 343,759

공공보건의료서비스 기능강화 2,215,664 1,875,864 339,800

국 189,260 189,260 0

기 700 700 0

도 66,183 66,183 0

군 1,959,521 1,619,721 339,800

공공보건기관 시설·장비 보강 407,240 357,240 50,000

국 189,260 189,260 0

도 47,315 47,315 0

군 170,665 120,665 50,000

방곡 보건진료소 신축 293,490 263,490 30,000

국 175,660 175,660 0

도 43,915 43,915 0

군 73,915 43,915 30,000

401 시설비및부대비 293,490 263,490 30,000

국 175,660 175,660 0

도 43,915 43,915 0

군 73,915 43,915 30,000

01 시설비 287,781 257,781 30,000

○방곡보건진료소 진입로 포장 30,000 0 30,000

보건기관 신축 및 유지보수 40,000 20,000 20,000

401 시설비및부대비 40,000 20,000 20,000

01 시설비 40,000 20,000 20,000

○내응보건진료소 담장 공사 5,000 0 5,000

○보건진료소 배전함 분리 공사(한전불입금 포

함) 15,000 0 15,000

공공보건의료서비스 지원 1,808,424 1,518,624 289,800

기 700 700 0

도 18,868 18,868 0

군 1,788,856 1,499,056 289,800

보건의료서비스 지원 25,069 22,819 2,250

202 여비 22,359 21,009 1,350

01 국내여비 22,359 21,009 1,350

○지소·진료소 복무 점검 8,550 7,200 1,350경정 8,550,000원

203 업무추진비 1,800 900 900

03 시책추진업무추진비 1,800 900 900

○공공보건 및 의료서비스 시책추진

1,800 900 900경정 1,800,000원

환자진료 779,380 501,430 277,950



부서: 보건소

정책: 공공보건의료서비스 기능강화

단위: 공공보건의료서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 7,350 6,000 1,350

01 국내여비 7,350 6,000 1,350

○순회진료업무 추진 7,350 6,000 1,350경정 7,350,000원

307 민간이전 702,600 426,000 276,600

01 의료및구료비 702,600 426,000 276,600

○환자진료 약품 및 기자재 702,600 426,000 276,600

-양방환자 617,600 380,000 237,600

-한 방 55,000 25,000 30,000

-순회진료 및 의료지원 30,000 21,000 9,000

경정 617,600,000원

경정 55,000,000원

경정 30,000,000원

보건소·지소 운영 244,248 234,648 9,600

405 자산취득비 11,000 1,400 9,600

01 자산및물품취득비 11,000 1,400 9,600

○고지혈증 측정기 구입 9,600 0 9,600

-보건소 2,400 0 2,400

-보건지소 7,200 0 7,200

600,000원 * 4대

600,000원 * 12대

감염병관리체계 확립 및 예방활동강화 430,037 456,048 △26,011

국 4,253 4,253 0

기 70,209 83,988 △13,779

도 40,202 43,835 △3,633

군 315,373 323,972 △8,599

감염병 관리 203,348 206,662 △3,314

국 4,253 4,253 0

기 6,725 9,155 △2,430

도 5,712 5,941 △229

군 186,658 187,313 △655

방역소독 112,941 113,053 △112

101 인건비 7,776 7,888 △112

04 기간제근로자등보수 7,776 7,888 △112

○방역소독 업무보조 7,776 7,888 △112경정 7,776,000원

감염병 등 검사 38,400 38,092 308

101 인건비 6,900 6,592 308

04 기간제근로자등보수 6,900 6,592 308

○검사요원 및 보조인력 인부임

6,900 6,592 308경정 6,899,200원

감염병·불법마약 퇴치 10,550 9,200 1,350

202 여비 8,550 7,200 1,350

01 국내여비 8,550 7,200 1,350

○감염병 예방 및 의료시설 점검

8,550 7,200 1,350경정 8,550,000원

에이즈 및 성병예방 4,500 6,100 △1,600

기 2,250 3,050 △800



부서: 보건소

정책: 감염병관리체계 확립 및 예방활동강화

단위: 감염병 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 675 915 △240

군 1,575 2,135 △560

307 민간이전 4,500 6,100 △1,600

기 2,250 3,050 △800

도 675 915 △240

군 1,575 2,135 △560

01 의료및구료비 4,500 6,100 △1,600

○에이즈환자 진료비 3,740 5,340 △1,600경정 3,740,000원

기 1,870 2,670 △800

도 561 801 △240

군 1,309 1,869 △560

한센복지협회 지원 16,300 16,300 0

307 민간이전 16,300 16,300 0

01 의료및구료비 0 16,300 △16,300

○한센복지협회 위탁금 0 16,300 △16,300경정 0원

05 민간위탁금 16,300 0 16,300

○한센복지협회 위탁금 16,300 0 16,300

결핵예방 8,950 12,210 △3,260

기 4,475 6,105 △1,630

도 983 1,472 △489

군 3,492 4,633 △1,141

201 일반운영비 3,000 5,000 △2,000

기 1,500 2,500 △1,000

도 450 750 △300

군 1,050 1,750 △700

01 사무관리비 3,000 5,000 △2,000

○홍보비 및 검체배송비 3,000 5,000 △2,000경정 3,000,000원

기 1,500 2,500 △1,000

도 450 750 △300

군 1,050 1,750 △700

307 민간이전 3,550 4,810 △1,260

기 1,775 2,405 △630

도 533 722 △189

군 1,242 1,683 △441

01 의료및구료비 3,550 4,810 △1,260

○입원명령자 입원비 및 생계비

1,000 2,000 △1,000경정 1,000,000원

기 500 1,000 △500

도 150 300 △150

군 350 700 △350

○소집단유행관리 PPD 시약구입 80 340 △260경정 80,000원

기 40 170 △130

도 12 51 △39

군 28 119 △91

감염병 전문가 교육지원 3,298 3,298 0

국 1,649 1,649 0



부서: 보건소

정책: 감염병관리체계 확립 및 예방활동강화

단위: 감염병 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,649 1,149 500

군 0 500 △500

201 일반운영비 3,298 2,298 1,000

국 1,649 1,149 500

도 1,649 1,149 500

01 사무관리비 3,298 2,298 1,000

○감염병 전문가 교육위탁 3,298 2,298 1,000경정 3,298,000원

국 1,649 1,149 500

도 1,649 1,149 500

202 여비 0 1,000 △1,000

국 0 500 △500

군 0 500 △500

01 국내여비 0 1,000 △1,000

○감염병 전문가 교육여비 0 1,000 △1,000경정 0원

국 0 500 △500

군 0 500 △500

예방접종사업 226,689 249,386 △22,697

기 63,484 74,833 △11,349

도 34,490 37,894 △3,404

군 128,715 136,659 △7,944

국가예방접종 실시 126,968 149,665 △22,697

기 63,484 74,833 △11,349

도 15,813 19,217 △3,404

군 47,671 55,615 △7,944

307 민간이전 105,414 128,111 △22,697

기 52,707 64,056 △11,349

도 15,813 19,217 △3,404

군 36,894 44,838 △7,944

01 의료및구료비 105,414 128,111 △22,697

○병의원 접종비(1,411명) 11,692 34,389 △22,697경정 11,692,000원

기 5,846 17,195 △11,349

도 1,754 5,158 △3,404

군 4,092 12,036 △7,944

건강관리사업 활성화 1,506,277 1,505,082 1,195

국 24,620 24,620 0

기 465,720 465,798 △78

분 14,120 14,120 0

도 187,038 187,061 △23

군 814,779 813,483 1,296

모자보건사업 451,454 450,104 1,350

국 17,595 17,595 0

기 27,686 27,686 0

도 73,555 73,555 0

군 332,618 331,268 1,350

건강관리사업 지원 9,750 8,400 1,350

202 여비 9,750 8,400 1,350



부서: 보건소

정책: 건강관리사업 활성화

단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 9,750 8,400 1,350

○건강관리업무 추진 9,750 8,400 1,350경정 9,750,000원

구강보건사업 91,180 91,335 △155

기 34,590 34,668 △78

도 10,377 10,400 △23

군 46,213 46,267 △54

노인의치 보철 69,180 69,335 △155

기 34,590 34,668 △78

도 10,377 10,400 △23

군 24,213 24,267 △54

307 민간이전 69,180 69,335 △155

기 34,590 34,668 △78

도 10,377 10,400 △23

군 24,213 24,267 △54

01 의료및구료비 69,180 69,335 △155

○노인의치보철 53명(사후관리 포함)

69,180 69,335 △155경정 69,180,000원

기 34,590 34,668 △78

도 10,377 10,400 △23

군 24,213 24,267 △54

행정운영경비(보건소) 240,064 234,637 5,427

인력운영비(보건소) 113,517 109,906 3,611

인건비(보건소) 113,517 109,906 3,611

101 인건비 113,517 109,906 3,611

01 보수 113,517 109,906 3,611

○보건소 시간외근무수당(16시간)

113,517 109,906 3,611경정 113,517,000원

기본경비(보건소) 126,547 124,731 1,816

기본경비(보건소) 126,547 124,731 1,816

201 일반운영비 51,037 49,221 1,816

01 사무관리비 47,540 45,724 1,816

○기본수용비 22,680 21,384 1,296

○기본급량비 6,300 5,940 360

○일직비 18,560 18,400 160

경정 22,680,000원

경정 6,300,000원

경정 80,000원 * 2명 * 116일

재무활동(보건소) 5,835 0 5,835

보전지출(보건소) 5,835 0 5,835

반환금 5,835 0 5,835

802 반환금기타 5,835 0 5,835

01 국고보조금반환금 5,090 0 5,090

○출산장려금 지원 3,689 0 3,689

○농어촌의료서비스 개선사업(이자포함) 891 0 891

○결핵예방 62 0 62



부서: 보건소

정책: 재무활동(보건소)

단위: 보전지출(보건소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○한센 양로자 생계비 지원 309 0 309

○에이즈 및 성병예방 127 0 127

○국가예방접종실시 12 0 12

02 시ㆍ도비보조금반환금 745 0 745

○농어촌의료서비스 개선사업(이자포함) 223 0 223

○결핵예방 20 0 20

○한센 양로자 생계비 지원 309 0 309

○에이즈 및 성병예방 39 0 39

○국가예방접종실시 1 0 1

○보건진료원 보수교육 153 0 153




